
46 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Dřevěné budovy se dají postavit rychleji než zděné a jejich výstavba je až 5krát méně energeticky náročná.

Obliba dřevostaveb v ČR mezi lidmi roste. Podle statistických údajů byl v roce 2000 jejich podíl jen 1,4 
%, v roce 2022 už to bylo 14,1 %. Například ve Švédsku jsou však zastoupeny až z 90 %, v Rakousku
z 33 % a ve Švýcarsku z 20 %. Naším cílem je do roku 2035 zvýšit podíl dřevostaveb u výstavby rodin-
ných domů v ČR na 25 %.

Rovněž chceme více propagovat dřevo jako vhodný materiál, podporovat výzkum nových technologií 
a prosazovat recyklaci odpadů obsahujících dřevo. Z recyklovaného dřeva je možné vyrobit například 
dřevotřískové desky pro výrobu nábytku.

Stálá pracovní skupina pro surovinovou politiku pro dřevo při Radě vlády pro energetickou a surovino-
vou strategii ČR, která Surovinovou politiku připravila, bude nejméně jednou za půl roku vyhodnocovat 
naplňování těchto cílů a navrhovat vládě ČR další opatření. To by mělo sloužit jako podklad pro strate-
gická a investiční rozhodování státu i soukromých firem, rozvoji dřevozpracujícího sektoru, a především 
k ekonomicky i ekologicky vhodnému použití dřeva a jeho zpracování. ČR má dlouhodobou tradici 
ve zpracování dřeva, a stabilní kapacitu zpracovatelského průmyslu. Lesnicko-dřevařský sektor vytváří 
příležitost pro zaměstnanost ve všech regionech.

Kompletní Surovinovou politiku pro dřevo si můžete přečíst zde: Surovinová politika pro dřevo (eagri.cz)

Ministerstvo zemědělství připravilo také publikaci Průvodce ve využití dřeva ve veřejných zakázkách,
k dispozici zde: Průvodce využitím dřeva | eAGRI

Vojtěch Bílý

tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství

    Zdroj: www.eagri.cz


